
 

 

Raadsbesluit 
[z-12894/raadsbesluit-intern\94993] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 oktober 2018;  

overwegende dat het wenselijk is duidelijkheid te bieden over de ambities met betrekking tot de 
invoering van de Omgevingswet richting belanghebbenden/betrokkenen; 

gelet op de kaderstellende bevoegdheid van de raad en artikel 191 Gemeentewet; 

 

b e s l u i t: 

1. De Programmavisie invoering Omgevingswet vast te stellen; 

2. Het college te verzoeken om in 2019 en 2020 uitvoering te geven aan de in de Programmavisie 

invoering Omgevingswet geformuleerde opdrachten; 

3. Te onttrekken aan de bestemmingsreserve Omgevingswet € 200.000 en deze te doteren aan 
de voorziening invoering Omgevingswet; 

4. De programmabegroting 2019 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 
begrotingswijziging; 
 

5. Een raadswerkgroep in te stellen om samen met het college de uitvoering van deze 
Programmavisie invoering Omgevingswet ter hand te nemen en periodiek de voortgang aan de 
raad te rapporteren. 

 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op dinsdag 18 december 2018 

 

de griffier de voorzitter, 
 
 

 
 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 

 
 
 
J.F. Koen 

 

 


